[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2025 	 									 № 8
с. Рудь

О проведении двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 14 марта 2025 года № 146 «О проведении двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Отрадненский район», в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района с 17 марта по 30 мая 2025 года двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка, а 19 апреля 2025 года-  субботник.
2. Образовать рабочую группу для обеспечения организации и проведения мероприятий по наведению санитарного порядка (приложение).
3. Начальнику общего отдела Рудьевского сельского поселения Д.Ю.Тадеушевой
1) подготовить план мероприятий по организации проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка;
2) провести организационно-разъяснительную работу по обеспечению силами подведомственных и иных организаций, а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, автомобильных дорог местного значения, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, мемориалов, кладбищ и иных территорий общего пользования;
3) организовать проведение инвентаризации посадок, рощ, скверов, парков и других зеленых зон для отдыха населения, заложенных в прошлые годы, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;
4) обеспечить проведение мероприятий по ликвидации стихийных свалок на территории населенных пунктов, обратив внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;
5) провести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;
6) подготовить системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению;
7) провести через средства массовой информации разъяснительную работу по соблюдению населением, руководителями предприятий и организаций экологических и санитарно-эпидемиологических требований по обращению с отходами;
8) освещать в районной газете «Сельская жизнь» и на официальном сайте администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района положительные и отрицательные моменты проводимых мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов;
9) активизировать работу административной комиссии в проведении предупредительных мер по предотвращению загрязнения окружающей среды, применения имею мер административного воздействия за несоблюдение экологических и санитарно-эпидемиологических требований при обращении с отходами.
4. Контроль за выполнением настоящего постановление оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района					С.С.Радионова

Проект согласован:
начальник общего отдела администрации
Рудьевского сельского поселения					Д.Ю.Тадеушева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
от 20.03.2025 №8

СОСТАВ
рабочей группы для обеспечения организации и проведения мероприятий по наведению санитарного порядка

	Тадеушева
Диана Юрьевна
	-
	Начальник общего отдела Рудьевского сельского поселения, руководитель;

	Плохотникова
Ольга Ивановна
	-
	ведущий специалист по земельным вопросам администрации Рудьевского сельского поселения, секретарь;

	Члены группы

	Луппин
Василий Иванович
	-
	 ТОС с. Изобильное;

	БагатуриЕкатерина Мурмоновна
	-
	ТОС с. Рудь;

	Науменко
Татьяна Владимировна
	-
	специалист по вопросам ЖКХ администрации Рудьевского сельского поселения;

	Маслова
Мария Витальевна
	-
	председатель Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.

Начальник общего отдела
Рудьевского сельского поселения					Д.Ю.Тадеушева

image1.png